

Договор
№ 7450
от 17.02.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись, печать)

Андрющенко Т.Л.
(фамилия, инициалы)

«29» апреля 2021г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Обществе с ограниченной ответственностью "Полисинтез"

(полное наименование работодателя)

308009, г.Белгород, ул. Рабочая, д.14, литера А4, офис 239

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3123067522

(ИНН работодателя)

312301001

(КПП работодателя)

1023101638647

(ОГРН работодателя)

20.14.7

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Идентификационный номер СОУТ: 281723

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)	Климов А.А.	28.04.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(подпись)	Шумов В.Ф.	28.04.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(подпись)	Барыкина Е.В.	28.04.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(подпись)	Евдокимов А.А.	28.04.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(подпись)	Ракитянский В.Т.	28.04.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(подпись)	Димитров М.В.	28.04.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(подпись)	Грекова Г.Д.	28.04.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
(подпись)	Оболенцев С.С.	28.04.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

2	Рабочее место старшего инженера-технолога; Роторный испаритель. Вакуум-сушильный шкаф. Вакуум-насос. pH-метр. Реакторы на лабораторной установке объемом 10 л (лабораторная установка). Весы аналитические. Работа с баллонами (с азотом и гелием); Сырые (субстанции): акридонуксусная кислота, аминокпроновая кислота, ацетат натрия тригидрат, метилурацил, метионин, лизина акридонат, симвастатин, розувастатин, яблочная кислота, янтарная кислота, рибоксин и др. Химические реактивы: бутанол, изопропиловый спирт, н-гексан, аммиак водный, перекись водорода, этилацетат, уксусная кислота, спирт этиловый, спирт метиловый, толуол, ацетонитрил; система искусственного освещения; вытяжная вентиляция; факторы трудового процесса	1	-	6.4	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	8	8	8
3	Рабочее место старшего химика; Хроматограф газовый. Хроматограф жидкостной. Весы аналитические. Муфельная печь. Прибор для получения особо чистой воды «Водолей». Работа с баллонами (с азотом и гелием). Ультразвуковая баня. Генератор азота. Насос для промывки колонок. Весы аналитические. pH-метр; Сырые (субстанции): акридонуксусная кислота, аминокпроновая кислота, ацетат натрия тригидрат, метилурацил, метионин, лизина акридонат, симвастатин, розувастатин, яблочная кислота, янтарная кислота, рибоксин. Химические реактивы: ацетонитрил, спирт метиловый, ортофосфорная кислота, гексан, растворы щелочи; система искусственного освещения; вытяжная вентиляция; факторы трудового процесса	1	-	6.4	-	-	6.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	8	8	8
4	Рабочее место инженера-технолога; Роторный испаритель. Вакуум-сушильный шкаф. Вакуум-	1	-	6.4	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	8	8	8

[illegible]

12	Рабочее место инженера-технолога, система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
Цех контрольно-измерительных приборов и автоматики																			
Ремонтный участок																			
13А	Рабочее место слесаря по КИ-ПиА (в цехе по производству органических кислот, их соединений и химикатов для медицинских препаратов) 6 разряда; Сверильный станок 2Н-135, дрель, перфоратор, отрезной станок, углошлифовальная машина, электролобзик; технологическое оборудование (ректоры, сборники, мельницы и др.); Сырье (субстанции): акридонуксусная кислота, аминапроновая кислота, ацетат натрия тригидрат, метилурацил, метионин, лизина акридонуксусная кислота, ро-зувастантин, яблочная кислота, янтарная кислота, рибоксин; факторы трудового процесса	1	13-1А; 13-2А	10.1	-	-	6.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
14А	Рабочее место слесаря по КИ-ПиА (в цехе по производству органических кислот, их соединений и химикатов для медицинских препаратов) 6 разряда; Сверильный станок 2Н-135, дрель, перфоратор, отрезной станок, углошлифовальная машина, электролобзик; технологическое оборудование (ректоры, сборники, мельницы и др.); Сырье (субстанции): акридонуксусная кислота, аминапроновая кислота, ацетат натрия тригидрат, метилурацил, метионин, лизина акридонуксусная кислота, ро-зувастантин, яблочная кислота, янтарная кислота, рибоксин; факторы трудового процесса	1	14-1А; 14-2А; 14-3А	10.1	-	-	6.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
15	Рабочее место слесаря по КИ-ПиА (в цехе по производству органических кислот, их соединений и химикатов для медицинских препаратов) 6 разряда; Сверильный станок 2Н-135, дрель, перфоратор, отрезной станок, углошлифовальная машина, электролобзик; технологическое	1	-	11.2	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Участок по эксплуатации и наладке КИПиА

[illegible]

Ведущий специалист по охране труда
отдела охраны труда

(должность)



(подпись)

Оболентцев С.С.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Ведущий эксперт по АФУТ ОАУ "ЦОТ

БО"
(должность)



(подпись)

Шутова С.И.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Полисинтез"

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Таблица 2																								
Ин- диви- ду- аль- ный но- мер рабо- чего места	Профес- сия/долж- ность/специ- альность ра- ботника	Классы (подклассы) условий труда															Отдел развития							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса	Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласса) усло- применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Другое пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Аналитическая группа																								
Группа стандартизации																								
2	Старший ин- женер-техно- лог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
3	Старший хи- мик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Технологическая группа																								

4	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																				
5	Специалист хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного технолога																				
Нормативно-техническая группа																				
6	Ведущий инженер-технолог (по НТД, лицензированию и контролю технологий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Инженер-технолог I категории (по стандартизации и нормированию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Инженер-технолог I категории (по нормоконтролю)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Ведущий инженер по научно-технической информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Технологическая группа																				
10А	Инженер-технолог I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
10-1А (10А)	Инженер-технолог I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех контрольно-измерительных приборов и автоматики																				
Ремонтный участок																				

13А	Слесь по КИПиА (в процессе производства органических кислот, их соединений и химикатов для медицинских препаратов) 6 разряда	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
13-1А (13А)	Слесь по КИПиА (в процессе производства органических кислот, их соединений и химикатов для медицинских препаратов) 6 разряда	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
13-2А (13А)	Слесь по КИПиА (в процессе производства органических кислот, их соединений и химикатов для медицинских препаратов) 6 разряда	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок по эксплуатации и наладке КИПиА																								
14А	Слесь по КИПиА (в процессе производства органических кислот, их соединений и химикатов для медицин-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

Дата составления: 28.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по
общим вопросам

(должность)

(подпись)

Андрюшенко Т.Л.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Климов А.А.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Главный метролог

(должность)

(подпись)

Шумов В.Ф.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Директор по новым технологиям и раз-

витию

(должность)

(подпись)

Барыкина Е.В.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Главный технолог

(должность)

(подпись)

Евдокимов А.А.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Начальник цеха 02

(должность)

(подпись)

Ракитянский В.Т.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Начальник отдела персонала

(должность)

(подпись)

Димитров М.В.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Уполномоченный представитель –
председатель профсоюзного комитета
Первичной организации Белгородской
областной организации Профсоюза ра-
ботников химических отраслей про-
мышленности РФ «ПРОФОРГАНИЗА-
ЦИЯ ООО «ПОЛИСИНТЕЗ»

(должность)

(подпись)

Грекова Г.Д.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Ведущий специалист по охране труда
отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Оболенцев С.С.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1697

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шутова С.И.
(Ф.И.О.)

28.04.2021
(дата)